
PROTOKÓŁ  Nr 7/2010
          z posiedzenia Komisji Ładu, Porządku 

i Ochrony Środowiska
 z dnia 3 marca 2011 r.

Obecni:

1. Stefan Mikiciuk  -  Przewodniczący
2. Włodzimierz Malinowski           - Zastępca Przewodniczącego
2.  Henryk Wójcik                           - Członek Komisji
3. Danuta Opłotna               - Członek Komisji
4. Tadeusz Groszek  - Członek Komisji
5. Adam Wojtyra       - Członek Komisji

Zaproszeni goście:

1. Tadeusz Pietrzyk – Sekretarz 
2. Jerzy Nowak  – Kierownik Wydziału UGK
Porządek:
1. Przyjęcie protokołu nr 6/2011 z posiedzenia w dniu 18 lutego 2011r.
2. Gospodarka odpadami na terenie Gminy Tłuszcz – informacja.
3. Pismo korespondencyjne od mieszkańców Miąsego.
4. Sprawy różne i  wnioski komisji.
Proponowany porządek został przyjęty.

Ad 1.
Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska zapoznała się z treścią 
protokołu sporządzonego z poprzedniego posiedzenia komisji z dnia 18 lutego 
2011r. Protokół został przyjęty.

Ad 2. 
Przewodniczący komisji zwrócił się z zapytaniem do Kierownika wydziału 
UGK co jest wiadomo na temat utylizacji odpadów w firmach funkcjonujących 
na terenie Gminy Tłuszcz i na jakich zasadach odbierane są od przedsiębiorców 
śmieci.
Pan Nowak poinformował, iż na terenie Gminy Tłuszcz działają trzy firmy: 
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MPK Ostrołęka, firma Grzybowski z Wyszkowa oraz Jurant z Zielonki. Każdy 
mieszkaniec powinien mieć podpisaną umowę z którąś z tych firm. Na dzień 
dzisiejszy jest podpisanych 3 500 umów przez mieszkańców. W zdecydowanej 
większości firma Jurant obsługuje sektor gospodarczy i ma nawiązane umowy z 
właścicielami przedsiębiorstw i firm. Zostało wystosowane w styczniu pismo z 
Urzędu do podmiotów gospodarczych z terenu naszej gminy, aby zadeklarowali 
się z kim współpracują w zakresie odbioru nieczystości. 70% przedsiębiorców 
ma podpisane umowy. Wśród mieszkańców i sklepikarzy przeprowadzane były 
kontrole. Niektórzy właściciele sklepów mają podpisane umowy z firmami, 
które obsługują teren naszej gminy, a niektórzy w swoim miejscu zamieszkania. 
Pan Nowak poinformował również, że każdy powinien mieć umowę, jako 
mieszkaniec, jako przedsiębiorca i jako rolnik. Kontrolę będą się odbywały 
sukcesywnie, lecz nie z bardzo dużą intensywnością, gdyż w Wydziale UGK nie 
ma wystarczającej liczby pracowników, żeby kontrolować wszystkich z całej 
gminy, choć dążymy do tego, aby było jak najwięcej umów podpisanych.
Radny Mikiciuk zasugerował, iż w trakcie przeprowadzanych kontroli powinno 
zwrócić szczególną uwagę na firmy prosperujące na terenie gminy.
Radny Groszek zapytał jakie są konsekwencję dla osób, które nie posiadają 
podpisanej umowy na wywóz nieczystości stałych i ciekłych.
Pan Nowak poinformował, iż po kilku bezskutecznych interwencjach Policja 
wręczała mandat właścicielowi posesji, co skutkowało podpisaniem umowy.
Komisja wnioskuje, aby Pan Nowak lub jego pracownik sprawdzili sytuację 
panującą w firmach lokalnych  odnośnie umów stałych na wywóz nieczystości i 
sporządzone sprawozdanie przedstawili na posiedzeniu komisji.
Radny Malinowski poinformował, iż chciałby zainicjować wśród mieszkańców 
akcję wiosennego sprzątania posesji i w związku z tym radny zapytał Pana 
Nowaka, czy Komisja może zwrócić się do Wydziału UGK o przygotowanie 
plakatów informacyjnych.
Pan Nowak poinformował, że są organizowane różnego rodzaju akcje 
promujące sprzątanie w Gminie Tłuszcz przy współpracy z ZGKiM np. 
sprzątanie lasów, sprzątanie ziemi. Należy zastanowić się, czy mieszkańcy nie 
zinterpretują takiej akcji negatywnie, mimo że jest to cenna inicjatywa. 
Ewentualnie można przygotować apel o utrzymywaniu porządku przez 
właścicieli posesji.

Ad 3.
Pisma korespondencyjne:

1. Pismo wystosowane do Burmistrza Tłuszcza przez mieszkańców wsi 
Miąse, złożone na dziennik korespondencyjny w dniu 10.02.2011r., 
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zarejestrowane pod nr 615 w sprawie wyjaśnienia przebiegu ważności 
wyborów na sołtysa w dniu 8 lutego br. – załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu.

2. Pismo wystosowane przez Sekretarza Gminy Tłuszcz w dniu 15.02.2011r. 
Odpowiadające na pismo nr 615 – załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu.

Sekretarz Gminy przybliżył radnym przebieg zebrania wyborczego w Miąsem. 
Wyjaśnił, iż nie przewodniczył zebraniu. Zwyczajowo i zgodnie ze Statutem 
otworzył zebranie i poinformowała o celu zebrania. Sekretarz doprowadził do 
wyboru przewodniczącego zebrania (w statucie sołectwa jest zapis, że 
wyborczemu zebraniu przewodniczy były sołtys, bądź osoba wybrana spośród 
mieszkańców),  i w głosowaniu jawnym został wybrany Pan Sobczak i od tego 
momentu on przewodniczył zebraniu. Sekretarz przyznał, że faktycznie padło 
takie pytanie dotyczące Pana Roguskiego, dlatego też  zasugerował 
przewodniczącemu zebrania, żeby sprawdził dowód osobisty  tej osoby. Dowód 
osobisty jest dokumentem świadczącym o tym, czy ktoś jest stałym 
mieszkańcem danej miejscowości. Na każdym zebraniu wyborczym (10 zebrań), 
które obsługiwał Sekretarz podawana przez niego była taka sama informacja na 
początku, że głosować mogą osoby, które stale zamieszkują na terenie 
miejscowości, i na żadnym zebraniu nikt nie miał co do tego wątpliwości. 
Sekretarz stwierdził, że nie jest prawdą, że nie ma protokołu z pierwszego 
głosowania. Nie jest nigdzie napisane, ze trzeba sporządzać dwa odrębne 
protokoły . W protokole z tego zebrania zaznaczona jest I tura i ilość głosów 
którą dany kandydat  zdobył. Protokół jest do wglądu w Urzędzie Miejskim. Ja 
nie mam żadnych wątpliwości, że wybory zostały przeprowadzone z prawem 
obowiązującym na dzień dzisiejszy. W marcu wszedł kodeks wyborczy, czyli 
wszystkie ordynacje wyborcze dotyczące wyborów prezydenckich RP, do 
Sejmu, do Senatu, do samorządu są ujęte w jednym przepisie prawnym ujęte. W 
Ustawie o samorządzie gminnym są 2 artykuły, które normują sposób 
wybierania sołtysów i rad sołeckich. 
Sekretarz zajął następujące stanowisko w tej sprawie. Uważa, że nie widzi błędu 
w trakcie prowadzenia zebrania i ich końcowego wyniku.
Sekretarz dodał, iż kompetencją Rady jest podjęcie uchwały, bądź zajęcie 
stanowiska o odrzuceniu protestu, bądź o zarządzeniu ponownych wyborów na 
podstawie oceny materiałów jakie są.
Radny Mikiciuk stwierdził, że po przedstawieniu relacji z wyborów w Miąsem 
przez Sekretarza, nie ma podstaw do przeprowadzenia ponownych wyborów ze 
względu na to, że wszystko odbyło się zgodnie z prawem, jednakże dla 
upewnienia się pod względem prawny Komisja złożyła wniosek.
Komisja wnioskuje o przygotowanie opinii prawnej na piśmie przez Panią 
Mecenas odnośnie przeprowadzonych wyborów na sołtysa wsi Miąse.
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2. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Tłuszcz za rok 2010 – załącznik 3 do 
niniejszego protokołu.

Komisja zapoznała się z treścią przedłożonego sprawozdania.
Ad 4. 
Radny Wójcik zgłosił pojawiający się problem porastających trawników przez 
roślinność i zapytał jak można sobie radzić z tym problemem.
Pan Nowak poinformował, iż należałoby wystosować pisma do mieszkańców, 
aby dbali nie tylko o posesje, ale również o teren przyległy do posesji, np. 
chodnik.
Radny Mikiciuk dodał, iż sołtysi powinni dostać plakaty informujące o 
powinności dbania przez właściciela również o teren przyległy do posesji, aby 
zostały rozpropagowane na tablicach ogłoszeń.
Komisja wnioskuje o zlecenie zredagowania i wykonania informacji dotyczącej 
uporządkowania i dbania o chodniki oraz pobocza przy posesjach przez ich 
właścicieli. Gotową informację powinni otrzymać sołtysi w celu wywieszenia 
jej na tablicy ogłoszeń.
Radny Wójcik korzystając z obecności Pana Nowaka wspomniał ponownie o 
potrzebie wybrania warstwy mułu w stawie w Chrzęsnem (głębokość 1m). 
Zapytał, czy jest możliwe wykonanie kosztorysu, aby poznać realne koszty tego 
przedsięwzięcia. Radny dodał również, że na ostatnim zebraniu ze strażakami w 
Chrzęsnem ustalono, że jest to niezbędne i potrzebne, gdyż staw ten ma być 
wizytówką Chrzęsnego. Strażacy wypompują wodę, aby ułatwić wykonanie 
tego zadania wykonawcy.
Pan Nowak stwierdził, że jest osoba z Wyszkowa, która mogłaby się 
wypowiedzieć na ten temat i, że jeśli jest taka wola komisji to może do niego 
zadzwonić i zaprosić na posiedzenie komisji.
Radny Wójcik dodał, że uważa Pana Nowaka za pracownika funkcyjnego i 
skoro się do niego zwraca to chciałby żeby było to zrobione. 
Radny zapytał również o wycięcie drzewa i gałęzi za przejazdem kolejowym po 
lewej stronie w Chrzęsnem, czy były podejmowane jakieś próby porządkujące tę 
kwestie.
Pan Nowak poinformował, że była podjęta próba wycięcia tego drzewa, była 
odłączona moc, strażacy również pomagali, jednakże były tak niesprzyjające 
warunki atmosferyczne do wykonania tego zadania, że próbę przerwano.
Radny Malinowski poprosił o informację, czy jest możliwość podpisanie 
porozumienia z PKP dotyczącego wykaszania traw na terenie PKP, aby po 
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wykonaniu prac porządkowych przez Gminę została wystawiona F-ra 
obciążeniowa dla PKP.

Pan Nowak poinformował, iż raczej PKP nie przystanie na taką propozycję, 
gdyż były już interwencję w tej sprawie.

Radny Malinowski zwrócił również uwagę, iż kładka PKP wymaga koniecznie 
jak najszybciej remontu cząstkowego, gdyż powstałe dziury zagrażają 
bezpieczeństwu i życiu mieszkańców.

W związku ze zgłoszonym problemem wymagającej modernizacji kładki PKP 
poinformował, że odbyło się spotkanie z przedstawicielami kolei, ustalono, że tą 
sprawą zajmuje się Oddział w Siedlcach. Niedawno zostały naprawione perony i 
wiaty dla podróżnych, natomiast naprawienie kładki wiąże się z dużymi 
nakładami finansowymi i Oddział ten nie podejmie się modernizacji 
nawierzchni w chwili obecnej.

Radny Wójcik zasugerował, iż można w tej sprawie wystosować pismo do 
dyrektora Polskich Linii Kolejowych z prośbą o interwencje.

Radny Adam Wojtyra rozpoczął dyskusję na temat braku miejsc do parkowania 
na Targowisku Miejskim w Tłuszczu. Uznano, iż brak parkingu powoduje w dni 
targowe  bardzo duże zakłócenia w organizacji ruchu, obniża stopień 
bezpieczeństwa  i reorganizuje funkcjonowanie targowiska. Dlatego też 
niezbędne jest podjęcie działań zmierzających do kupienia lub wydzierżawienia 
działki na tyłach budynku OSP w Tłuszczu. Radny Wojtyra dodał, iż dyrektor 
ZGKiM byłby w stanie podwyższać stopniowo teren ww. działki, gdyby miał 
tylko zgodę i sytuacja formalno – prawna tego gruntu byłaby uregulowana.

Pan Nowak zasugerował również, że z chwilą powstawania zbiornika 
retencyjnego uzyskana ziemia z prac wykopowych mogłaby podwyższyć teren 
działki przy ul. Kielaka. Według Planu Zagospodarowania Przestrzennego teren 
za budynkiem Ochotniczej Straży Pożarnej przewidziany jest pod urządzenie 
Targowiska Miejskiego.

Komisja wnioskuje, aby osoby odpowiedzialne merytorycznie wraz z 
burmistrzami rozeznały się w kwestii finansowej wykupu lub dzierżawy działki 
leżącej za budynkiem OSP w Tłuszczu z przeznaczeniem pod parking dla 
Targowiska Miejskiego. Radni proszę o przedstawienie ustalonych informacji na 
posiedzeniu komisji w dn. 24.03.2011r. godz. 10.00.

Komisja wnioskuje o zaproszenie na posiedzenie komisji Mariusza 
Dembińskiego w sprawie omówienia możliwości powstania parkingu przy 
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targowisku.

Radny Groszek poinformował, że na ostatnim posiedzeniu komisji Rewizyjnej 
wraz z burmistrzem  Banaszkiem ustalono, że w WFP powinno zostać 
zamieszczona inwestycja dot. zbiornika retencyjnego i o hali sportowej. 

Radny Malinowski zapytał, czy powstanie oczyszczalni ścieków w Jasienicy 
również została uwzględniona w WFP?

Radny Groszek odpowiedział, że nie było o tym mówione.

Radny Wójcik dodał, że jest Plan Przestrzennego Zagospodarowania i od tego 
momentu należy trzymać „rękę na pulsie” w tej sprawie.

Następne posiedzenie Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska zostało 
ustalone na dzień 24 marca 2011r. o godz. 10.00.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji
Stefan Mikiciuk

*Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy

*Data utworzenia dokumentu: 23.3.2011r.

*Data publikacji:25.03.2011r. 13:50

*Publikował: Paweł Marcin Majewski
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